
KUMSP00RKFAX
EVROPSKÁ UNIE
Fond soudržnosíi
Operaftnf program Živctni prosířeti!' Ministerstvo životního prostředí

DODATEK č. 1

a STÁTNÍ FOND

ŽtVOTNÍHO řROSŤŘĚ-OÍ

MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ - KRAJSKÝ ÚŘAD

ČÍSLO SMLOUVY (DODATKU) •4-

MMmsL
pof, čišio / y

ke smlouvě o dílo č. 08542/2018/KR

-W
rok

4
zkr, odb.

I.
Smluvní strany

Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

28. října 117, 702 18 Ostrava

prof. Ing. Ivo Vondrákem, CSc, hejtmanem kraje

70890692
CZ70890692
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
2106563265/2700

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

Osoby oprávněné jednat ve věcech řízení projektu:

(dále jen „objednatel")

2. DIK stavby s.r.o.
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsána v obchodním
vložka 27085

unčičky

CZ25914057
Komerční banka, a.s. - pobočka Ostrava
107-4295030247/0100

rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C,

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Havířov"



II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 7. 1. 2019 smlouvu o dílo, evidenční číslo 08542/2018/KŘ
(dále jen „smlouva") jejímž předmětem je provedení stavby „Zateplení ZZS
Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Havířov" (dále jen „stavba" či „dílo").

2. Při úvodní koordinační schůzce smluvních stran a důkladné prohlídce místa plnění díla,
vyvstala potřeba provedení níže uvedených prací a dodávek, které nejsou obsaženy
v původní projektové dokumentaci a v soupisu prací, zhotovitel ie nezavinil a jsou nutné
k dokončení díla (dále jen „vícepráce"):

a) Úprava otopných těles a potrubí - předmětem jsou v projektové dokumentaci
stavby opomenutá otopná tělesa a potrubí vedená po stěnách, která brání potřebnému
zateplení těchto stěn. Je nutné provést demontáž otopných těles, úpravu potrubí a po
provedení vnitřního zateplení provést zpětnou montáž.
Cena víceprací činí 43.835,10 Kč bez DPH.

b) Ústředna - zřízení předstěny - v suterénních prostorách se nachází telefonní
ústředna napojená jak na zdravotnickou záchrannou službu, tak na nemocnici.
Původním předpokladem bylo, že tuto ústřednu si uživatelé objektu, který je
předmětem stavby demontují vlastními silami, avšak vzhledem k zastaralosti systému
a neznalosti jednotlivých větví tento zásah není vhodný. Proto je navrženo provést
předstěnu s dveřmi, která ústřednu oddělí od zateplovaných prostor.
Cena víceprací činí 6.350,99 Kč bez DPH.

c) Práce spojené s úpravou současných regálů, manipulace s nimi a následný
úklid - Při zpracování projektové dokumentace stavby bylo předpokládáno, že
manipulaci s regály (posuvné a pevně stojící), jakož i zakrytí posuvných mechanismů a
dalších regálů, vzhledem k citlivosti materiálů v nich umístěných, provede uživatel
prostor prostřednictvím svých pracovníků. Uživatel prostor však nemá personální
kapacitu pro provedení těchto činností. Navíc je nutno některé volně stojící regály u
obvodových zdí upravit - zkrátit kvůli budoucímu zateplení o cca 10 cm. Vzhledem
k těmto důvodům tak zhotovitel provede uvedené činnosti.
Cena víceprací činí 34.537,67 Kč bez DPH.

3. Rekapitulace víceprací je uvedena v příloze č. 1 tohoto dodatku.

III.
Změna smlouvy

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně smlouvy takto:

1. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla, zhotovitel se zavazuje
k jejich provedení a rozsah díla uvedený v čl. III odst. 1 smlouvy se o jejich provedení
rozšiřuje.

2. Realizace víceprací nebude mít vliv na termín realizace díla sjednaný v čl. IV smlouvy.

3. Cena víceprací činí 84.723,76 Kč bez DPH/102.515,75 Kč vč. DPH.

4. Cena za dílo, sjednaná včl. V odst. 1 smlouvy, se navyšuje o cenu výše
uvedených víceprací, a činí:

cena bez DPH 5.074.041,22 Kč

DPH 21 % 1.065.548,66 Kč

cena včetně DPH 6.139.589,88 Kč

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště
Havířov"



IV.
Závěrečná ustanovení

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž
objednatel obdrží tři a zhotovitel jedno jeho vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu tohoto dodatku dojde druhé smluvní
straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru
smluv").

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl
uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv ve smyslu zákona
o registru smluv provede objednatel.

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku budou Moravskoslezským krajem zpracovávány
pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům
nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. Moravskoslezský kraj při
zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. Podrobné informace o
ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách
Moravskoslezského kraje www.msk.cz.

7. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený usnesením
č. 59/5276 ze dne 26. 3. 2019.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. 1 - Rozpočet víceprací

V Ostravě dne 02,05,2019 V 0$TZJH%7 dne f?.jt/JU>/?

prof. Ing. Ivo Vondrák, C
hejtman kraje

Po dobu nepřítomnosti zasíoup'
MUDr. Maríinem Gebauerern

náměstkem hejtmana kraje

$!K *tavby s.r.o. O
Ferherova 275/19

718 00 Ostrava-Kunčlíky
I

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavbu „Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště



Rekapitulace
VCP: K dodatku č. 1
název: Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Havířov

cena bez DPH v Kč cena s DPH v Kč
ústředna
Práce spojené s úpravou
současných regálů, manipulace s
nimi a následný úklid
Úprava otopných těles a potrubí

celkem vícepráce

6 350,99

34 537,67
43 835,10

84 723,76

7 684,70

41 790,58
53 040,47

102 515,75

původní cena díla

nová cena díla
4 989 317,46

5 074 041,22
6 037 074,12

6 139 589,88



Položkový rozpočet VCP - dodatek č. 1

Stavba

Objekt

Zateplení ZZS Moravskoslezského kraje, Výjezdové stanoviště Havířov
VCP- ústředna a práce spojené s úpravou
současných regálů, manipulace s nimi a
následný úklid

P.č.
Díl:

1

Díl:
3

4

5

6

Díl:
7

Díl:
8

9

10

11

12

Díl:
13

14

15

Díl:
16

17

18

Díl:
19

20

21

22

23

číslo položky
64
642942111RU4

Celkem za
95
9500222R

9500223R

9500224R

9500225R

Celkem za
99
999281211R00

Celkem za
766
766661112R00

766670021R00

549012R

766001R

998766201R00

Celkem za
776
776401800R00

776421100RU1

998776201R00

Celkem za
783
783225600R00

78322610OROO

783903811R00

Celkem za
D96
979081111R00

979081121R00

979082111R00

979082121R00

979999996R00

Celkem za

Název položky MJ množství cena / MJ celkem (Kč)
Výplně otvorů
Osazení zárubní dveřních ocelových, pl. do 2,5 m2 včetně
dodávky zárubně 80 x 197 x 16 cm kus 1,00 2 080,00

64 Výplně otvorů
2 080,00

2 080,00
Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách
Zakrytí regálů se spisy proti zaprášení, pe folie zakrytí, odkrytí,
likvidace

Zkrácení ocelových regálů

Odsunutí kovových regálů a zpětné posunutí na původní místo

Demontáž, rozřezání a zkrácení ocelové a dřevěné části,
svaření, montáž, oprava nátěru

m2

ks

ks

celk

400,00

1,00

10,00

1,00

42,00

380,00

100,00

4 500,00

95 Dokončovací konstrukce na pozemních stavbách

16 800,00

380,00

1 000,00

4 500,00

22 680,00
Staveništní přesun hmot
Přesun hmot, opravy vněj. plášťů výšky do 25 m t 0,03 230,00

99 Staveništní přesun hmot
6,66

6,66
Konstrukce truhlářské
Montáž dveří do zárubně.otevíravých 1 kř.do 0,8 m

Montáž kliky a štítku

Dveřní kování - kování štítové nerezové klika - klika, FAB -
dodávka

Dveře dřevěné plné vnitř. 800 x 1970 mm

Přesun hmot pro truhlářské konstr., výšky do 6 m

kus

kus

ks

ks

%

1,00

1,00

1,00

1,00

37,52

631,00

371,00

650,00

2 100,00

1,05

766 Konstrukce truhlářské

631,00

371,00

650,00

2 100,00

39,40

3791,40
Podlahy povlakové
Demontáž soklíků nebo lišt, pryžových nebo z PVC m

104
Lepení podlahových soklíků z PVC včetně dodávky soklíku PVC

m

104*1,05
Přesun hmot pro podlahy povlakové, výšky do 6 m %

104,00

104,00

109,20

109,20

117,59

12,90| 1341,60

95,40 10 417,68

0,78

776 Podlahy povlakové
91,72

11 851,00
Nátěry
Nátěr syntetický kovových konstrukcí 2x email m2

zárubeň:0,8*2
Nátěr syntetický kovových konstrukcí základní m2

zárubeň:0,8*2
Odmaštění chemickými rozpouštědly m2

zárubeň:0,8*2

1,60

1,60

1,60

1,60

1,60

1,60

172,001 275,20

47,80| 76,48

35,001 56,00

783 Nátěry 407,68
Přesuny suti a vybouraných hmot
Odvoz suti a vybour. hmot na skládku do 1 km

Příplatek k odvozu za každý další 1 km

Vnitrostaveništní doprava suti do 10 m

Příplatek k vnitrost. dopravě suti za dalších 5 m

Poplatek za skládku suti a vybouraných hmot

0,06

0,87

0,06

0,37

0,06

172,00

15,10

155,00

19,00

500,00

D96 Přesuny suti a vybouraných hmot

10,73

13,19

9,67

7,11

31,20

71,91

Zpracováno programem BUlLDpower, © RTS, a.s. Strana 1



*"
>o
Jsi
O

4->

•o
O

"O
•

0_
o>
+J

o
>o
O
CL
N
O
lu

*>.
•>

O
Js£
>N
O

O
0.

>
o

>CD
X
>o
>C0

O
c03
C/>

>
O
•o
NIV

:>;
>
o
OJ

z*.
O
JZ
'QJ
z*,
tn
N
CD
cn
O

Z£.
tň>
ro
O

2
t/>
N
N
c
cu
O.
CD

ro
N

O)
T~

h-
o
o

co

c
><D
Q.

'03

*.
>

03
h-
O
O

ó

w
CD

>(D

SZ

o•>T

co.
o
o
ro>roo.

O

ro
h-
o
o

ód

o

E
CD
J*

CD
O

~3

2
ro
c
CD
O

>
*C0
>IM
O
c
E
—)
2

>>

O

O
O.>
CD
N

»ro
2

>T

-j£

>N
O
O
D.

o
03

O

>c>
0.

o
o_
o
o
IO
CM

>T

c
B
o
:*:

•*—

co
r-

Q

'c
w

ro>
o
o
o
o
co
CM

o
o
o"
o
cn
CN

o
o
o
o
o_
T-"

LO
Jí

5-
ro
to
O
C/5
-0
SZ
CL
O

O

>t0

Q.

ro
c
roc

!S2
>co

o
o.

>

T-

o
IN

O
CO
CM
03

15
3

o

TD
O

co
co
s.

O

00

o
CM

OTr-

rr
o
CM

co"
CO
Tf

O
r^-
co"
T—

O
o
o
o
o
CD
CM

E

CM
CO

tn

O
o

TZ
OJ=
-0
>
O

>•ro
N
o
j=
•0>
o
cu
o
o

s
•5
CL

•N

22
0
E
0
O

CM

00

0
CM

OT1-
tt
0
0
10
t^-
0
CM

O
O
LO
T—

T*

O
O
O
O
O
LO"

E

JÍ
CD>
O

|_ro
Z

>E
E

0

X
LO

a
z*
OJ
J3
3
L_

SZ
O

sz
•a>

>CD

E
N

15
p
tj
0
0.

co

00

0
CN

OTr-

cc
0
0
LO"
CO
•*

CM

O
O
N-"
00
TŤ

O
O
O
O
O
LO"

E

JÍ
CD

>
O
t_ro>

>d

>E
E
o_

X
co

D
JÍ
CD
J3
ZZ

SZ
0

c
>CD
•0

E
N

J3
r;
l—

O
D.

•*

00

O
CM

OT
^-oz
0
0

«*CD
CM
•V

O
O
rf
CD
T—

O
O
O
O
O
co"
CN

tO
ZJ
Jí

J5
L.

O
CL

'ST

>2S
"to

ro
c
CJ
CD
O
CL

ro
c:
IN

0

LO

O
o_
CO
•<t
03
CM

cT
3*->
ro
E
i—

<

•t
co
r^

D

co
0
CM

OTr-
D:

0
0
00"
co
T-

00

0
0
co"
T—

co

0
0
0
0
0
CD"
CN

w
ZJ

2
+
D
0
CM

z
D
N

>LJ

c
>
c
>
0

Jí

"3
0
J=
0
je:

CD

00
T—

0
CM

OTH
Dí
0
0
0"
T—

00
Tí

0
0
LO"
co
T—

0
0
0
0
0
CD"
CN

tn
=3
Jí

+
D

ío

0
'E
CD
JO

0

>w

r^

0
o>
CD
CM
•*—

a>

ro
03
CD

XD

*-.
•03c
Q.
O

O

JJO
co
N-

Q

co
0
CM

OTK
a:
0
0
CD"
1^
CD
T~

O
O
CM"
LO
T-

O
O
O
O
O
co"
T—

V)
=1
Jí

E
c
•ro
•0
•ro
>
0

0)
0

0

c
0
>
'E
•ro>0
Z!
O)
<D!_

1
§
E
CL

O

CO

co
T—

0
CM

OTH
a:
0
0
LO"
0
co
CD

0
0
LO"
00
Tí

O
O
O
O
O
co"
T—

zx.

sz
0

0
Jí

-ro
>CJ
sz
0

0

c

0
•>,
c
CL
O

O

10
CD

!2
>N

S
c:
0

2

CJ>

co
0
CM

OTr-
K
0
0

«ťIO
0
CM

O
O
CO
LO
TT-

O
O
O
O
O
co"
T—

Jí

0

•r
O
Jí
c
•ro

,0

0

O

SI
0->,
c:
CL
O

"o
CO
0
,0

• N

O

E
0

D

0

00

0
CM

OTr-

c
0
a>
TÍ
CM
CM

O
co
r-."
T—

0
0
0
0
0
co"
T—

to

Jí

to
0

33
sz
0
•>,
sz
SZL
0

0

'E
,0
c

>to

•D

"a
0,
ro
>
E5
CL

O

T-

00
T-

O
CM c

OT u)
H co
t£ >
0 0
0 0

h-" 0"
CN •fl-
CO CM

CM CD

O O
LO O

aí 0
00 tj-

CM

O O
O O
O O
O O
O O
CD" CD"
CM CM

to to
3 =1
Jí Jí

to
0

sz
0

c
CL

0
0 2
N +
Jí to
JZ £
0 >0

2 s> ^
to 0

D
e
m
o
n
t

K
o
n
z
o
l
y

CM CO

cn
co
co
co
•M-


